
4-02志願者・受験者・合格者・入学者数の推移

＜大学院研究科＞

研究
科名

専
攻
名

入試の種類

志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B
志願者
合格者

入学者(A)
入学定員(B)

A/B

※2015年度より教育学研究科教育学専攻に名称変更（2011年度～2014年度　人間発達学研究科人間発達学専攻）

※2016年度より各研究科各課程において、協定校推薦入試の入試区分を新設。2016･2017年度は志願無しのため上記一覧表には標記せず。

19
18
24

0.8

9
9
9

10
0.9
19

0.8
1
1
1

10
0.1

10
0.0

8
8
8

10

0
10

0.0
0
0
0

0
0

10
0.0

0
0

2
2
2
5

0.4
0

0.0
2
2
2
5

0.4

5
0.0

0
0
0
5

0
5

0.0
0
0
0

8
7
9

0.8
0
0

3
3
2
3

0.7
8

0.8
3
3
2
3

0.7

6
0.0

5
5
5
6

1
6

0.2
0
0
0

3
3
6

0.5
1
1

1
1
1
6

0.2
3

2019年度

0
0
0
6

0.0

0.3 0.0

2 0
6 6

0
2 0
2

流
通
科
学
専
攻

流
通
科
学
研
究
科

1

社会人特別入試

1
0 1

5

0
0
5

0.0 0.1

0.2

10

教
育
学
研
究
科
※

教
育
学
専
攻
※

学内推薦入学選考
10

0

0
0
5

1
0
0

5
学内推薦入学選考

0 1
1

6 6
0.7 0.3

9
9

1.0

4 2
4 21

10
0.2

3
3

学内推薦入学選考

4

3
2

0.8

3
10

0.3
10

24
20

0.8

3

0.6

0.3

3
3

3

0

0

5

0

0.7

0

0.0

0.3

0
0

7
7

2

0

2018年度2016年度

1

2

2017年度

2
2

栄
養
科
学
専
攻
（

博
士
前
期
）

0
0

2

6

6
7

試験入学選考

2
0.0

推薦入学選考

1

2

1

2

1

2

0.2
6

0.2
66

0

4
6

0.7

0

0.0

0
6

0
0

0
0
6

課程計

4

外国人留学生特別入試
6

0.0

4
3

1.2
6

1.3
0

0.5

栄
養
科
学
専
攻

（

博
士
後
期
）

試験入学選考

1

2
3

2
0

2

1

3

0
0

3

課程計

1
0.00.7

2
1
0

3
2

3
0.0

栄
養
科
学
研
究
科

9

5
9 9

9

推薦入学選考

0

0.3

0

研究科　合計 3

5
9

0
5

0
0
5

試験入学選考

2
0.00.0

0.0

0
2
2

0.4

社会人特別入学選考

3

5

33

5

30

6
0

3

3

5

6

0.6
5

0.6

3

1.2

推薦入学選考

0
0

研究科　合計

6

　外国人留学生特別入試
〔協定校推薦入試(2015年度
　入試より実施)含む〕

6

試験入学選考

10

3

10
0

0.0
11
1

3

1
10

0

0.1
1010

0.0

10
5
6

10
2

社会人入試

1
0.5

1

10
1

0.1

8
10 10

8
8

9

大　学　院　合　計

20
0.8

20

研究科　合計

9

22
20

24
0.7

17

0.8

6
0.2

1
1
1
6

0.2
4
4

0.0
9
9
8
6

0.0
0
0
0
3

0.0

8
9

0.9
0

5
0.0

0

0.0
0
0
0
5

0.0
0
0

5
0.0

0

0.0
3
3

0
5

3
10

0.3
0
0
0

10
0.0

1
10

0.1
1
1
1

0.1
3
3
3

10

19
17
16
24

0.7

0.3
10
8
8

10

2020年度

2
2
2
6

0.3
0
0
0
6

0.0
0
0
0
6

0.0
3
3
3
6

0.5
1
1
1
6

0.2
6
6
6
6

1.0
2
2
2
3

0.7
2
2
2
3

0.7
8
8
8
9

0.9
0
0
0
5

0.0
1
1
1
5

0.2
0
0
0
5

0.0
3
3
3
5

0.6
4
4
4
5

0.8
0
0
0

10
0.0

1
1
1

10
0.1

1
1
1

10
0.1

4
4
4

10
0.4

1
1
1

10
0.1

19
19
24

0.8

7
7
7

10
0.7
19


