<大学院研究科>								
研究 科名	専攻名	入試の種類		2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度
			志願者	4	2	2	0	2
		学内推薦入学選考		4	2	2	0	2 2
	栄養科学専攻 (博士前期)	于门正师八子这个	入学定員(B)	6	6	6	6	6
			A/B 志願者	0. 7	0. 2	0. 3	0.0	0.3
		推薦入学選考	合格者	1	1	0	1	0
			入学者(A) 入学定員(B)	1 6	1 6	<u>0</u>	1 6	6
			A/B	0.2	0.2	0.0	0.2	0.0
		試験入学選考	志願者	2	4	2	3	0
				2	4	1	3	0
			入学定員(B) A/B	6 0. 3	6 0. 7	0. 2	6 0. 5	0.0
栄養科学品			志願者	0.5	2	0	1	3
		社会人特別入試			2 2	0	1	3
			入学定員(B)		6	6	6	6
			A/B 志願者	0	0. 3	0.0	0. 2	0. 5
		外国人留学生特别入試	一 心願名 合格者	0	0	0	0	1
			入学者(A)	0	0	0	0	1 6
			入学定員(B) A/B	0.0	6 0. 0	6 0. 0	6 0. 0	0. 2
		課程計	志願者	7	9	4	5	6
研究				7	9	3	5 5	6
科			入学定員(B)	6	6	6	6	6
			A/B 志願者	1.2	1.3	0.5	0.8	1.0
	(博士後期) 栄養科学専攻	試験入学選考	合格者	2	0	1	3	2
			入学者(A) 入学定員(B)	2 3	0	0	2 3	3
			A/B	0.7	0.0	0.0	0.7	0. 7
		課程計	志願者 合格者	2 2	0	1	3	2 2
			入学者(A)	2	0	0	2	2
			入学定員(B) A/B	3 0, 7	0, 0	0, 0	3 0, 7	3 0, 7
	研究科 合計		志願者	9	9	5	8	8
				9	9	5 3	8 7	8
			入学定員(B)	9	9	9	9	9
			A/B 志願者	1. 0	0. 9	0. 3	0.8	0.9
	教育学専攻**	学内推薦入学選考	一 一 合格者	0	0	1	0	0
			入学者(A) 入学定員(B)	0 5	<u>0</u> 5	1 5	<u>0</u> 5	<u>0</u> 5
教育学研究科**			八子足貝(B) A/B	0. 0	0. 0	0. 2	0.0	0.0
		推薦入学選考	志願者	0	0	0	0	1 1
				0	0	0	0	1
			入学定員(B)	5	5	5	5	5 0. 2
			A/B 志願者	0.0	0.0	0.0	0.0	0. 2
		試験入学選考	合格者	0	0	2	0	0
			入学者(A) 入学定員(B)	5	5	2 5	0 5	5
			A/B	0.0	0.0	0.4	0.0	0.0
		社会人特別入学選考	志願者 合格者	3	0	3	2 2	3
			入学者(A)	3	0	3	2	3
			入学定員(B) A/B	5 0. 6	5 0. 0	5 0. 6	5 0. 4	5 0. 6
			志願者	3	0	6	2	4
	研究科 合計			3	0	6	2 2	4
			入学定員(B)	5	5	5	5	5
		学内推薦入学選考	A/B 志願者	0.6	0.0	1. 2	0.4	0.8
			合格者	0	3	1	0	0
			入学者(A) 入学定員(B)	0 10	3 10	1 10	0 10	0 10
			A/B	0.0	0.3	0.1	0.0	0.0
		推薦入学選考	志願者 合格者	3	0	0	0	1
			入学者(A)	3 10	0 10	0 10	0 10	1 10
流通科	流通科学専攻		入学定員(B) A/B	0. 3	0.0	0.0	0.0	0. 1
		試験入学選考	志願者	1	3	1	0	1
				0	1	1	0	1
			入学定員(B)	10	10	10	10	10
学		外国人留学生特別入試 [協定校推薦入試(2015年度 入試より実施)含む]	A/B 志願者	0.0	0.1	0.1	0.0 8	0.1
研究			合格者	2	1	6	8	4
科			入学者(A) 入学定員(B)	2 10	1 10	5 10	8 10	4 10
			A/B	0.2	0.1	0.5	0.8	0.4
		社会人入試	志願者 合格者	3	3	1	1	1
			入学者(A)	3	3	1	1	1
			入学定員(B) A/B	10 0. 3	10 0. 3	10 0. 1	10 0. 1	10 0. 1
	研究科 合計		志願者	10	10	9	9	7
				8 8	8 8	9	9	7
		977 U.H.	入学定員(B)	10	10	10	10	10
			A/B 志願者	0. 8 22	0.8	0. 8 20	0. 9 19	0. 7 19
合格者				20	17	20	19	19
	大	学院合計	入学者(A) 入学定員(B)	20 24	16 24	17 24	18 24	19 24
			八子足貝(b) A/B	0.8	0. 7	0. 7	0.8	0.8